Grosso, no uso de suas atribuições legais, encaminha ao Poder Legislativo para a apreciação e 

votação o seguinte Projeto de Lei: 

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional Suplementar no 

Orçamento de 2023, no valor de R$ 444.043,68 (quatrocentos e quarenta e quatro mil quarenta 

e três reais e sessenta e oito centavos), nos termos do Artigo 41, inciso I, e 42, ambos da Lei 

Federal nº 4.320/64, destinado ao reforço das seguintes dotações orçamentárias: 

Órgão: 05 - Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

Unidade:004 – Departamento de Esportes